
 

 

 

 

 

 

 

Det ska bli tryggare att gå från Husby Centrum till Husby Gård 

”Vägen är målet” 

En förprojektering av en förändring som är ett samarbetsprojekt mellan 

boende, Husby Konst & Hantverksförening och Rinkeby-Kista sdf, med 

ambitionen att skapa större trygghet i området genom att göra vägen 

mellan Husby Centrum och Husby Gård ljusare, trevligare, fantasifullare 

och tryggare. 



 

Vi tänker oss förprojekteringen på detta sätt: 

Husby Konst & Hantverksförening är initiativtagare och operativt ansvarig i projektet. Det innebär att 

vi, föreningen, ansvarar för planering och inbjudan av boende att delta, vi ansvarar för insamlande 

och sammanställning av idéer, gör en fysisk modell av vägen utefter de idéer som inkommit. Har 

kontinuerlig avstämning med styrgruppen (som förslagsvis kan bestå av representanter samt 

Catharina Söderberg och Kerstin ”Piglet” Wikström samt ev. någon från Stockholm Konst och 

exploateringskontoret), upplåter lokaler för deltagarna att jobba med sina förslag, har handledare 

tillgänglig, vi dokumenterar och administrerar projektet.  

Presenterar färdiga förslaget för deltagande idégivare och allmänheten.  

Stadsdelsförvaltningen äger projektet och ansvarar ekonomiskt, deltar i styrgruppsmöten vid 4 

tillfällen, samt 3 storgruppsmötet. Har kontinuerlig telefon/mailkontakt med projektledaren; Piglet. 

Håller i storgruppsmötena tillsammans med projektledaren. 

Idén är denna: Gångvägen mellan Husby Centrum och Husby Gård är särskilt under höst, vinter och 

vår - mörk och enslig. Det finns partier vid sidan av vägen som är igenväxta och extra mörka utan fri 

sikt. Detta gör att sträckan upplevs obehaglig, otrygg och många vågar inte gå där själva. 

Men vi skulle kunna ändra på detta – vi vill ta hjälp av boende att komma med konkreta och 

nytänkande förslag kring belysningen längs vägen, upplevelsebaserade interaktiva eller lekfulla 

konstverk eller annat som kan bidra till att göra vägen mer trygg.  

Inbjudan 

Vi tänker oss att inbjuda till ett första stormöte. Vi inbjuder ett flertal grupper som använder sig av 

den utvalda gångvägen för att bedriva olika typer av verksamhet i och kring Husby Gård, PRO som 

spelar boule vid Husby Gård, Scouterna som träffas i Brinks hus på Husby Gård, 

Koloniträdgårdsmedlemmar, närradioföreningen Peyvand som håller till i bortre huset på Husby 

Gård, Husby Gårdsteamet som jobbar i garaget, medlemmar i vår förening Husby Konst & 

Hantverksförening, våra deltagande barn och ungdomar i Art Camp (skollovsverksamheten), Norra 

Järva stadsdelsråd, Husby Kulturkvarter, kvinnorna i nya nätverket ”Kvinnor kokar ihop” (sdfs 

satsning på kvinnor) samt ungdomarna som hänger bakom verkstadsbyggnaden, Husbyskolans 

bildlärare och elever. 

Stormöte 1 

Vi kommer att bjuda in till ett första möte under vårvintern på Husby Gård, 

då vi presenterar idén. 

Till det första mötet inbjuds dels representanter för de tänkta grupperna vi nämnde här ovan samt 

boende och verksamma i närområdet. Vi använder oss av ”open space”modellen i mötet för att locka 

fram  idéer. 

Olika grupper tar form under stormötet och de grupper/individer som tänder på idén att vara med 

och utforma förbättringsförslaget blir tilldelade en plats (som vi och styrgruppen utsett)  

Vi tror i dagsläget att det kan vara realistiskt att välja ut mellan 5 och 10 platser.  

Gruppträffar  

Nu får man träffas och utgå från sin specifika plats, tänka till och skissa ett förslag. Deltagarna börjar 

konstruera mindre modeller av sin idé i olika material.  Husby Gård upplåter lokaler en eftermiddag 

och kväll i veckan för detta.  



Stormöte 2 

Nästa storgrupp träffas på Husby Gård, då vi presenterar hur långt varje grupp har kommit, de 

behöver inte vara klara. Foton eller reella modeller visas och vi kommer med konstruktiv kritik på 

varandras idéer, tänker på säkerhet, helhetsintryck och hur idén ska vara praktiskt genomförbar.  

Gruppträffar  

Grupperna träffas igen och reviderar eventuellt modellerna utefter vad som framkommit på 

stormötet.  

Stormöte 3 

Tredje stormötet på Husby Gård, träffas alla och tittar på de olika gruppernas färdiga modeller.  

Personal från vår förening, bygger efter detta en minimodell av vägsträckan med minimodeller av de 

olika förslagen.  Denna minimodell kan visas för allmänheten på Husby Gård. 

Styrgruppsträffar 

Styrgruppen behöver träffas före första stormötet och dra upp riktlinjer för projektet och formulera 

oss. Titta på eventuella risker och farhågor och förbereda oss så långt vi kan. Styrgruppen träffas 

ytterligare 3 gånger under våren och följer upp utvecklingen. 

 

Grupp/arbetsträffar 

Möjlighet finns att använda lokaler på Husby Gård från kl.14 – 20 en dag i veckan. Personal finns på 

plats. Både för samtal/planering och konstruktion. Material ska finnas att använda. 

Dokumentation 

Husby Konst & Hantverksförening dokumenterar projektet från början till slut. 

Projektledare 

Kerstin ”Piglet” Wikström är projektledare från föreningens sida och spindel i nätet. Budget 

Lokalkostnader – 58.500 kr 

Projektledare – 25.500 kr 

Handledare – 13.500 kr 

Dokumentation/trycksaker/marknadsföring – 13.000 kr 

förprojektplanering – 7.500 kr 

Konstnärlig konsultation – 15.000 kr 

Material – 40.000 kr 

Fika vid stormöten/styrgruppsmöten och gruppträffar – 5.500 kr 

Avslutning av projektet – 9.000 kr 

Övrigt/oförutsett – 12.500 kr 

Summa . 200.000 kr 

   

 

HUSBY KONST & HANTVERKSFÖRENING 

Husby Gård, 164 30 Kista, 08 751 11 88, www.husbygard.nu 


